BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 4266/BHXH-BT

V/v hướng dẫn bổ sung lập danh sách hộ gia đình tham
gia BHYT

Hà Nội, ngày 03 tháng 11 năm 2015

Kính gửi: Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Ngày 24/8/2015, Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam ban hành Công văn số
3170/BHXH-BT về lập danh sách hộ gia đình tham gia bảo hiểm y tế (BHYT) để tổ chức triển
khai thực hiện việc lập danh sách hộ gia đình tham gia BHYT theo quy định; căn cứ ý kiến tham
gia tại cuộc Hội thảo chia sẻ kinh nghiệm và tập huấn phần mềm lập danh sách tham gia BHYT
theo hộ gia đình; để đảm bảo phù hợp với điều kiện, tình hình thực tế hiện nay của Ủy ban nhân
dân xã, ngành Bưu điện trong việc rà soát, hoàn thiện, quản lý dữ liệu Danh sách hộ gia đình
tham gia BHYT (Mẫu DK01), BHXH Việt Nam yêu cầu BHXH các tỉnh, thành phố trực thuộc
Trung ương thực hiện một số nội dung sau:

1. Hướng dẫn hộ gia đình bổ sung “số điện thoại cá nhân” của thành viên hộ gia đình
tham gia BHYT (nếu có) vào Cột 8 Mẫu DK01 để nhằm mục đích thuận tiện trong việc liên hệ,
trao đổi thông tin khi cần thiết.

2. Bảo mật dữ liệu, thông tin thành viên hộ gia đình tham gia BHYT theo chế độ bảo mật.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc kịp thời báo cáo BHXH Việt Nam để nghiên
cứu, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng Giám đốc;
- Các Phó Tổng Giám đốc;
- TCty Bưu điện Việt Nam;
- Các Ban: CSYT, ST, PC, CNTT;
- Lưu: VT, BT (02b).

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Minh